证券代码：688390 证券简称：固德威 公告编号：2025-010

固德威技术股份有限公司

关于取消原控股子公司为下属项目公司申请融资提供

担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次取消担保事项担保方：公司原持股 51%股权的控股子公司中新旭德

新能源（苏州）有限公司（以下简称“中新旭德”）及其全资子公司。因旭杰科技（苏

州）股份有限公司（以下简称“旭杰科技”）购买固德威技术股份有限公司持有的中

新旭德 47%股权已完成过户，现中新旭德为公司持股 4%股权的参股子公司。

 本次取消担保金额：本次取消担保金额为 8亿元。

 对外担保逾期的累计金额：0元。

 本事项已经公司第三届董事会第三十一次会议审议，尚需提交公司股东

大会审议。

一、前次担保概述

1、前次担保情况一

公司于 2023年 4月 25日召开了第三届董事会第十一次会议，于 2023年 5月

17日召开了 2022年年度股东大会，审议通过了《关于控股子公司为下属项目公司

申请融资提供担保的议案》，中新旭德及其全资子公司拟与银行、融资租赁公司等

金融机构（以下简称“金融机构”）签订相关协议，由金融机构为下属项目公司提

供合计不超过 2.40亿元的融资额度（最终以各家银行等金融机构实际审批的融资

额度为准），项目公司提供设备抵押、电费收费权质押等方式的担保，中新旭德提

供连带责任担保、股权质押担保。具体内容详见公司于 2023年 4月 28日披露在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于控股子公司为下属项目公司申请融

资提供担保的公告》（公告编号：2023-014）。

2、前次担保情况二

公司于 2024 年 3 月 6 日召开了第三届董事会第二十一次会议，于 2024 年 3

月 22日召开了 2024年度第一次临时股东大会，审议通过了《关于控股子公司为下

属项目公司申请融资提供新增担保的议案》，中新旭德及其全资子公司拟与金融机

构签订相关协议，由金融机构为下属项目公司提供合计不超过 5.60 亿元的融资额

度（最终以各家银行等金融机构实际审批的融资额度为准），项目公司提供设备抵

押、电费收费权质押等方式的担保，中新旭德提供连带责任担保、股权质押担保。

具体内容详见公司于2024年3月7日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《关于控股子公司为下属项目公司申请融资提供新增担保的公告》（公告编号：

2024-008）。

综上，公司原控股子公司中新旭德及其全资子公司由金融机构为下属项目公司

提供的融资额度合计不超过 8亿元。

二、取消担保情况概述

公司于 2025年 4月 28日召开了第三届董事会第三十一次会议，审议通过了《关

于取消原控股子公司为下属项目公司申请融资提供担保额度的议案》。鉴于旭杰科

技购买公司持有的中新旭德 47%股权已完成过户，现中新旭德由公司原持股 51%

股权的控股子公司变为持股 4%股权的参股子公司，公司决定取消上述为融资人提

供合计不超过 8亿元的担保额度。本次取消担保额度不存在损害公司和全体股东利

益的情形，未来将有助于公司合理安排其余融资担保的相关工作。

三、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及原控股子公司不存在对外担保逾期情形。公司及子

公司对外担保（不含公司对子公司的担保）已审批的有效额度为 25.68亿元，占公

司 2024 年末经审计净资产的 88.14%，占经审计总资产的 32.29%；公司及子公司

对外担保余额为 11.27 亿元，占公司 2024 年末经审计净资产的 38.70%，占经审计

总资产的 14.18%；公司对子公司担保已审批的有效额度为 6.67亿元，占公司 2024

年末经审计净资产的 22.89%，占经审计总资产的 8.39%；公司对子公司担保余额

为 2.32亿元，占公司 2024年末经审计净资产的 7.96%，占经审计总资产的 2.92%。

四、董事会意见

鉴于旭杰科技购买公司持有的中新旭德 47%股权已完成过户，现中新旭德由公

司原持股 51%股权的控股子公司变为持股 4%股权的参股子公司，公司决定取消为

融资人提供合计不超过 8亿元的担保额度，有助于公司未来合理安排其余融资担保

相关工作，本次取消担保额度不存在损害公司和全体股东利益的情形。

特此公告。

固德威技术股份有限公司

董事会

2025年 4月 29日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5